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terer varer for 100.000 kr. og sælger varerne 
med en avance på 30 pet., d. v. s. at impor- 
tøréns månedlige salg bliver på 130.000 kr. 

Som det fremgår af betænkningen af 
13;: marts 1967 fra folketingets udvalg ved- 
rørende forslag til lov om almindelig om- 
sætningsafgift, har det været tanken i for- 
bindelse med indførelsen af en kreditord- 
ning at forhøje importmomsen til den nor- 
male sats. Kolonnerne under B viser måned 
for måned, hvorledes importørens samlede 
indbetalinger af moms til staten ville for- 
løbe, når importmomsen 홢 ligesom satsen 
for indenlandske omsætninger 홢 er 12% 
pet. og der gives en importmomskredit af 
den omhandlede længde. Det ses, at impor- 
tørens samlede indbetalinger 홢 når første 
kvartal er udløbet r홢 ville blive større end 
under de nuværende regler. Importørernes 
stilling ville altså trods kreditordningen 
blive forringet. 

Forestillede man sig, at man bevarede 
9 pct.-satsen trods kreditordningen 홢 ja, 
så fremgår det af kolonnerne under C, at 
importørernes stilling ikke ville blive for-' 
bedret af kreditordningen. Det skyldes 
netop, at: importmomsen først trækkes fra 
ved opgørelsen af afgiftstilsvaret for den 
periode, hvori den er betalt. 

Ændrer man samtidig med etableringen 
af kreditgrdningen reglerne om fradragsret 
for indgående afgift, således, at afgiften af 
importen kan fradrages ved opgørelsen af 
afgiftstilsvaret for den periode, hyori impor- 
ten har fundet sted, vil det afgiftsmæssige 

resultat for importøren, og statskassen 
blivé det samme som helt momsfri import. 
Dette fremgår af opstilling II. Man får 
altså med denne kombination af kvartals- 
kredit og fradragsret for iinportmoms i 
importkvartalets afgift kun en unødig 
administrativ komplikation af en ordning, 
hvorefter importen er fri for afgift. 

For så vidt angår spørgsmålet om de 
statsfinansielle konsekvenser af en generel 
overgang til kvartalsafregning af moms i 
forbindelse med import, :"skat man oplyse, 
at en kreditordning uden samtidig ændring 
af reglerne for opgørelse af den 홢indgående" 
importmoms vil bevirke en nedgang i ind- 
betalingerne til statskassen : på ca. 540 
mill. kr. i det første kvartal efter kredit- 
ordningens gennemførelse. Indbetalingerne 
ville imidlertid blive tilsvarende større i 
det andet kvartal efter kreditordningens 
gennemførelse, idet importmomsen skulle 
indbetales i dette kvartal, uden at der var 
adgang til fradrag i afgiftstilsvaret før i 
3. kvartal. 

En generel overgang til kvartalsafregning 
af moms i forbindelse med import, der kædes 
sammen med en ændring af reglerne for 
opgørelse af den indgående 홢importmoms", 
vil 홢 ligesom gennemførelse af momsfrihed 
for import til registrerede virksomheder 홢 
medføre en nedgang i indbetalingerne til 
statskassen i første kvartal efter gennem- 
førelsen på 540 mill. kr., uden at denne ned- 
gang efterfølges af en tilsvarende forøgelse 
af indbetalingerne i det følgende kvartal. 
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